[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2021г                                            п. Сандово                                                № 367
	О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы»», утверждённую   постановлением Администрации  Сандовского муниципального округа  от 30.12.2020 г. № 294 «Об утверждении  муниципальной программы Сандовского муниципального округа Тверской области «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства Сандовского муниципального округа Тверской области» на 2021-2026 годы»»

В соответствии с постановлением от 15.10.2013г. №341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского муниципального округа Тверской области» Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм  (в разрезе годов) Паспорта муниципальной программы «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства муниципального образования «Сандовский район» Тверской области на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции:
“
	Объем и источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм  (в разрезе годов)

	Общий объем финансирования Программы в 2021-2026 годах составляет  -242836,25 тыс. рублей, в том в числе по годам ее реализации в разрезе  подпрограмм:
2021 год всего -   40924,432903  тыс.руб.
Подпрограмма 1 —38301,7    тыс.руб.
Подпрограмма 2 —  2622,72  тыс.руб.
Подпрограмма 3 -           0,0  тыс.руб.
2022 год всего -       32938,3  тыс.руб.
Подпрограмма 1 — 29761,2   тыс.руб.
Подпрограмма 2 —  3177,1    тыс.руб.
Подпрограмма 3 -           0,0    тыс.руб.
2023 год всего -       34470,8  тыс.руб.
Подпрограмма 1 — 31284,0    тыс.руб.
Подпрограмма 2 -     3186,8   тыс.руб.
Подпрограмма 3 -           0,0     тыс.руб.
2024 год всего -       35860,2 тыс.руб.
Подпрограмма 1 — 32663,8    тыс.руб.
Подпрограмма 2 -     3196,4   тыс.руб.
Подпрограмма 3 -           0,0     тыс.руб.
2025 год всего -       35860,2 тыс.руб.
Подпрограмма 1 — 32663,8    тыс.руб.
Подпрограмма 2 -     3196,4   тыс.руб.
Подпрограмма 3 -           0,0     тыс.руб..
2026 год всего -       35860,2 тыс.руб.
Подпрограмма 1 — 32663,8    тыс.руб.
Подпрограмма 2 -     3196,4   тыс.руб.
Подпрограмма 3 -           0,0     тыс.руб..”

2.   Основные направления решения указанных проблем в рамках программы Раздела 1 “Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и основные проблемы в сфере транспорта и дорожного хозяйства” изложить в новой редакции:
 “1) выполнение работ по содержанию автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения 3 класса Тверской области в Сандовском районе на  эти цели предусмотрено выделение денежных средств из областного бюджета всего – 70620,1 тыс.рублей в том числе по годам:
 - 2021 год  -   9792,6 тыс. руб.
- 2022 год – 11509,9 тыс. руб.
- 2023 год – 11970,3 тыс.руб.
- 2024 год – 12449,1 тыс. руб.
- 20235год – 12449,1 тыс. руб
- 2026год – 12449,1 тыс. руб.»
3. Пункт 3.2.3 «Объем  финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы”  Раздела III  изложить в новой редакции:
" Общий объем ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы, составляет  всего  206359,0 тыс. рублей, в т.ч. в разрезе  задач по годам реализации:
           Таблица 2
  Тыс.руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	задача 1 подпрограммы 1 «Текущее содержание автомобильных дорог  3класса  общего пользования межмуниципального  значения»
	9792,6
	11509,9
	11970,3
	12449,1
	12449,1
	12 449,1

	задача 2 подпрограммы 1  «Организация  работ по содержанию, ремонту  автомобильных дорог, содержанию уличного освещения»
	27127,812902
	17725,8
	18788,2
	19688,7
	19688,7
	19688,7

	Итого тыс. рублей
	38301,7129
	29761,3
	31284,0
	32663,8
	32663,8
	32663,9

Мероприятия предусмотренные пoдпрограммой к финансированию представлены в таблице 3
Таблица 3
тыс.руб.
	№ п\п
	Мероприятия подпрограммы
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Мероприятие 1.001 «Субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных  государственных  полномочий Тверской области  сфере осуществления дорожной деятельности»
	9792,6
	11509,9
	11970,3
	12449,1
	12449,1
	12 449,1

	2.
	 Мероприятие 2.001 «Содержание  автомобильных дорог местного значения»
	3000,0
	5000
	5400
	5700
	5700
	5700

	3.
	Мероприятие 2.002 «Ремонт автомобильных дорог  местного значения»
	13318,7
	6291,8
	6561,4
	6813,4
	6813,4
	6813,4

	6561,446813,4.
	Мероприятие 2.003 Субсидии на ремонт улично-дорожной сети муниципального образования «Сандовский район» Тверской области, в т.ч.:

	13318,7
	6291,8
	6561,4
	6813,4
	6813,4
	6813,4

	5,
	Ремонт участков автомобильных дорог по ул. Лесная от примыкания к ул. Красная до д. N 15; ул. Советская от д. N 51 до д. N 54;ул. Орудовская от д. N 1 по ул. Октябрьская до д. N 33 по ул. Орудовская пос. Сандово
	4212,8
	0
	0
	0
	0
	0

	6,
	Ремонт автомобильной дороги от д. Никольское до д. Халамеево Сандовского муниципального округа
	6072,8
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Ремонт автомобильной дороги ул. Зеленая в пос. Сандово
	977,4
	0
	0
	0
	0
	0

	8,
	Ремонт участка автомобильной дороги ул. Ершова от примыкания ул. Октябрьская до Красного пер. пос. Сандово
	1406,6
	0
	0
	0
	0
	0

	9,
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская от примыкания ул. Октябрьская до д.№21 п. Сандово
	649,1
	0
	0
	0
	0
	0

	10
	Ремонт участка автомобильной дороги ул. Школьная от примыкания ул. Речная до д. N 2Б пос. Сандово
	0
	0,25км
	0
	0
	0
	0

	11
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Октябрьская от д. N 8 до д. N 16 пос. Сандово
	0
	0,21км
	0
	0
	0
	0

	12
	Ремонт автомобильной дороги ул. Молодежная пос. Сандово

	0
	0,42км
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Рудакова от д. N 7 до примыкания к ул. Орудовская пос.Сандово
	0
	0,283км
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Заводская от д. N 8а до примыкания к ул. Индустриальная пос. Сандово
	0
	0,418км
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская от ул. Виноградова до д. N 18 пос. Сандово
	0
	0
	0,39км
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Октябрьская от д. N 6 до д. N 16 пос. Сандово
	0
	0
	0,245км
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Орудовская от примыкания ул. Лесная до д. N 21 пос. Сандово
	0
	0
	0,27км
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Молодежная в пос. Сандово
	0
	0
	0,4км
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Пионерская в пос. Сандово
	0
	0
	0,725км
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.004 Расходы на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципального образования «Сандовский район» Тверской области, в.т.ч.
	3329,7
	1573,0
	1640,4
	1703,4
	1703,4
	1703,4

	Ремонт участков автомобильных дорог по ул. Лесная от примыкания к ул. Красная до д. N 15; ул. Советская от д. N 51 до д. N 54;ул. Орудовская от д. N 1 по ул. Октябрьская до д. N 33 по ул. Орудовская пос. Сандово
	1053,2
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт автомобильной дороги от д. Никольское до д. Халамеево Сандовского муниципального округа
	1518,2
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт автомобильной дороги ул. Зеленая в пос. Сандово
	244,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги ул. Ершова от примыкания ул. Октябрьская до Красного пер. пос. Сандово
	351,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская от примыкания ул. Октябрьская до д.№21 п. Сандово
	162,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги ул. Школьная от примыкания ул. Речная до д. N 2Б пос. Сандово
	0
	0,25км
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Октябрьская от д. N 8 до д. N 16 пос. Сандово
	0
	0,21км
	0
	0
	0
	0

	Ремонт автомобильной дороги ул. Молодежная пос. Сандово
	0
	0,42км
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Рудакова от д. N 7 до примыкания к ул. Орудовская пос.Сандово
	0
	0,283км
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Заводская от д. N 8а до примыкания к ул. Индустриальная пос. Сандово
	0
	0,418км
	0
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Советская от ул. Виноградова до д. N 18 пос. Сандово
	0
	0
	0,39км
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Октябрьская от д. N 6 до д. N 16 пос. Сандово
	0
	0
	0,245км
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Орудовская от примыкания ул. Лесная до д. N 21 пос. Сандово
	0
	0
	0,27км
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Молодежная в пос. Сандово
	0
	0
	0,4км
	0
	0
	0

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Пионерская в пос. Сандово
	0
	0
	0,725км
	0
	0
	0

	18.
	Мероприятие 2.005 Расходы на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов , проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
в том числе:
	349,0
	156,3
	158,7
	161,6
	161,6
	161,6

	Ремонт придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Колхозная, д. N 25 пос. Сандово
	349,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по адресу: ул. Лесная, д. NN 6, 8 пос. Сандово
	0
	1 ед
	0
	0
	0
	0

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по адресу: ул. Софьи Кочуровой, д.8 пос. Сандово
	0
	0
	1ед
	0
	0
	0

	19.
	Мероприятие 2.006 Субсидии  на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов , проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1396,1
	625,1
	634,9
	646,5
	646,5
	646,5

	Ремонт придомовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Колхозная, д. N 25 пос. Сандово
	1396,1
	0
	0
	0
	0
	0

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по адресу: ул. Лесная, д. NN 6, 8 пос. Сандово
	0
	1 ед
	0
	0
	0
	0

	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по адресу: ул. Софьи Кочуровой, д.8 пос. Сандово
	0
	0
	1ед
	0
	0
	0

	Мероприятие   Реализация программ по поддержке проекта местных инициатив в Тверской области на условиях софинансирования (областной бюджет)
	1093,39854

	Мероприятие   Реализация программ по поддержке проекта местных инициатив в Тверской области на условиях софинансирования(местный бюджет)
	1654,54752

	20.
	Мероприятие  2.007 Расходы на проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в п.Сандово Тверской области
	276,3
	105,1
	105,1
	105,2
	105,2
	105,2

	21.
	Мероприятие 2.008  Субсидии  на проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	1105
	420,4
	420,4
	420,9
	420,9
	420,9

	22.
	Мероприятие 2.009«Содержание уличного освещения»
	2550,0
	3034,6
	3242,8
	3413,8
	3413,8
	3413,8

	23.
	Мероприятие 2.010 Предоставление сельским поселениям иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности
	436,36684
	1045
	1150
	1250
	1250
	1250

	Итого:
	40924,432902
	32938,3
	34470,8
	35860,2
	35860,20
	35860,30”

4.  Пункт 3.3.3. «Объем  финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы” Раздела III   изложить в новой редакции:
“Общий объем ресурсов для реализации подпрограммы составляет —  18575,82 тыс. рублей.
         Таблица 2
тыс. руб.
	№ п\п
	Наименование задачи
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	 Задача 1 «Повышение транспортной доступности населенных пунктов Сандовского муниципального округа»
	2622,72
	3177,1
	3186,8
	3196,4
	3196,4
	3196,4

	Итого:
	2622,72
	3177,1
	3186,8
	3196,4
	3196,4
	3196,4

Мероприятия предусмотренные подпрограммой представлены в таблице 3
Таблица 3
тыс. руб.
	№ п\п
	Мероприятия подпрограммы
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1.
	Субсидии на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных  на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	2097,9
	2541,7
	2549,4
	2557,1
	2557,1
	2557,1

	2.
	Расходы на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных  на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	524,8
	635,4
	637,4
	639,3
	639,3
	639,3

	3.
	Прочая поддержка юридических лиц
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	2622,72
	3177,1
	3186,8
	3196,4
	3196,4
	3196,4»

5. Приложение 2. Характеристика   муниципальной   программы  Сандовского муниципального округа  Тверской области « Развитие сферы транспорта  и дорожного хозяйства муниципального образования «Сандовский муниципальный район» Тверской области на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции: (прилагается).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместитель Главы администрации Сандовского муниципального округа Фумина Е.А.
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Сандовского муниципального округа в сети интернет.
Глава Сандовского муниципального округа                                            О.Н. Грязнов